

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**  
**പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2024 ഒക്ടോബർ 08, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കോഴിക്കോട് ജില്ലയിലെ കിനാലൂരിൽ ഭൂമി ലഭ്യമാക്കിയിട്ടും എയിംസ് അനുവദിക്കുന്നതിൽ കേന്ദ്രസർക്കാർ കാണിക്കുന്ന വിവേചനം സംബന്ധിച്ചും എയിംസ് സ്ഥാപിക്കുവാനുദ്ദേശിക്കുന്ന സ്ഥലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉയർന്നുവരുന്ന അനുചിതമായ അഭിപ്രായങ്ങൾ സംബന്ധിച്ചും ശ്രീ. കെ. എം. സച്ചിൻദേവ് ആരോഗ്യ-വനിത-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്തെ ജനവാസ കേന്ദ്രങ്ങളെയും കൃഷിസ്ഥലങ്ങളെയും തോട്ടങ്ങളെയും പൂർണ്ണമായും പരിസ്ഥിതി ലോല മേഖലയുടെ (ഇ.എസ്.എ.) പരിധിയിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (4) ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ അറുപത്തിനാല് മുതൽ എഴുപത്തിയൊന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ അനുവാദം:**

നിയമസഭാ യോഗങ്ങളിൽ ഹാജരാകാതിരിക്കുവാൻ ശ്രീ. റോജി എം. ജോണിന് അനുവാദം നൽകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബഹു. സ്പീക്കർ സഭയുടെ സമ്മതം ആരായുന്നതാണ്.

**6. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:**

വയനാട് ജില്ലയിലെ മേപ്പാടിയിൽ 30.07.2024 - ന് ഉണ്ടായ ഉരുൾപൊട്ടലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച് മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

**7. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :**

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന ഉപക്ഷേപവും :

- (i) 2023 - ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (ii) 2023 - ലെ കേരള കന്നുകാലി പ്രജനന ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2024 ഒക്ടോബർ 07.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Twelfth Session**

*Tuesday, October 08, 2024*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. K. M. Sachindev to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the discrimination of the Central Government in granting AIIMS despite land is made available at Kinalur in Kozhikode district and to the inappropriate remarks being raised regarding the proposed location of AIIMS.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to exclude the residential areas, agriculture lands and plantations in the State from the ambit of ESA.

**III. Papers to be Laid:**

- (1) As per List 1.
- (2) As per List 2 (Under Rule 47(2)).
- (3) As per List 3 (Under Rule 236(5)).
- (4) As per List 4 (Under Rule 236(6)).

**IV. Presentation of Reports:**

Shri. Sunny Joseph, Chairman, Committee on Public Accounts to present the Sixty Fourth to Seventy First Reports of the Committee.

**V. Leave of Absence from sittings of the House:**

Hon'ble Speaker to take the pleasure of the House regarding the grant of leave of absence from the sittings of the House to Shri. Roji M. John.

**VI. Statement Under Rule 300:**

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister to make a statement under Rule 300 regarding the action taken in connection with the landslide on 30.07.2024 at Meppadi in Wayanad district.

**VII. Legislative Business:**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2023.  
(Discussion to be concluded.)
- (ii) The Kerala Bovine Breeding Bill, 2023.  
(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 07, 2024.

DR. N. Krishna Kumar,  
Secretary.